



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 301 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019 Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria nº 095/2018 para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019, que visa o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos cárneos para uso das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Gabinete, Fazenda e Políticas Sociais do Município de Córrego Fundo/MG, conforme especificações e quantidades estabelecidas, por um período de 12 meses, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital de convocação. Mostraram interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento, por meio da apresentação do envelope 01 (Credenciamento), no horário indicado, as seguintes empresas: BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 24.601.572/0001-94, com sede administrativa à Av. João Paulo II, Distrito Industrial, na cidade de Formiga/MG, CEP: 35570-000. Neste ato, representada por Anderson Modesto de Souza, pessoa física inscrita no CPF: 608.998.831-68, residente e domiciliado à Avenida Abílio Machado, nº 941, bairro Sagrado Coração de Jesus, na cidade de Formiga/MG, CEP: 35570-000. Sendo o telefone da empresa (37) 3443-1002 e e-mail: bonobolalimentos@gmail.com. FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 41.902.610/0003-20, com sede administrativa à Rua Maria José de Assumpção, Bairro Jardimópolis, na cidade de Belo Horizonte/MG, CEP 30.532-190. Neste ato, representada por Vander Anastácio, pessoa física inscrita no CPF: 936.756.586-00, residente e domiciliado à Rua dos Antúrios, nº 280, apto 302, Bairro Sapucaia, na cidade de Contagem/MG. Sendo o telefone da empresa (31) 3332-1533 e e-mail: licitacao@frigorificocalafate.com.br. MATHEUS FORTUNATO LOURENÇO LOBO-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 22.483.299/0001-15, com sede administrativa à Av. Gustavo Lopes Cançado, nº 168, Bairro Jardim América, na cidade de Bom Despacho, CEP: 35.600-000. Neste ato, representada por Matheus Fortunato Lourenço Lobo, pessoa física inscrita no CPF: 086.388.566-79, residente e domiciliado à Av. Gustavo Lopes Cançado, nº 168, Bairro Jardim América, na cidade de Bom Despacho, CEP: 35.600-000. Sendo o telefone da empresa (37) 3522-4317 e e-mail: fortunel@hotmail.com. Registra-se que todas as licitantes: BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP e MATHEUS FORTUNATO LOURENÇO LOBO-ME comprovaram a qualidade de ME/EPP nesta fase, e, portanto, usufruirão dos benefícios da Lei Complementar 123/06. Terminado o credenciamento foram recebidos os envelopes 02 (proposta comercial) e 03 (habilitação). Em seguida, passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise, verificou-se que as licitantes BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP, FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA e MATHEUS FORTUNATO LOURENÇO LOBO-ME atenderam às exigências estipuladas no edital. Ato contínuo, iniciou-se a etapa de cadastramento das propostas e, posteriormente, a etapa de lances verbais. Observa-se que durante a fase de lance do item 01 (Alcatra), a licitante FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA ofertou o lance de R\$ 18,78, a licitante BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP ofertou o lance de R\$ 18,75, a licitante MATHEUS FORTUNATO LOURENÇO LOBO-ME ofertou o lance de R\$ 18,70, em uma nova rodada a licitante FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA ofertou o lance de R\$ 18,68, a licitante BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP ofertou o lance de R\$ 18,50 e a licitante MATHEUS FORTUNATO LOURENÇO LOBO-ME declinou. Posteriormente a licitante FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA ofertou o lance de R\$ 18,48 e a licitante BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP declinou e manifestou interesse em usar o benefício da Lei Complementar 123/06, antes que a licitante FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA declinasse do direito de ofertar seu último e definitivo lance. Desta forma, a Pregoeira concedeu à licitante FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA a oportunidade de ofertar seu último/definitivo lance, seguindo regularmente o curso da sessão, quando a mesma ofertou o lance de R\$ 17,53. Nesse momento a licitante BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP questionou a decisão da pregoeira. Porém, foi dada continuidade ao certame, com fundamento nos itens 13.2.1 e 7.3.8 do edital que falam que “Após encerrada a etapa de lance, sendo verificada a ocorrência de empate, será assegurada preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte.” e “Será considerada finalizada a fase de lances quando consultados pela Pregoeira, nenhum licitante desejar apresentar novo valor, podendo qualquer dos licitantes reduzir o seu próprio preço até esse momento.” A licitante BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP também manifestou interesse em usar do benefício da LC 123/06 no item 02 (bacon), nas mesmas condições que manifestou no item 01, ou seja, antes de a licitante FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA declinar do direito de ofertar seu último/definitivo lance, momento em que a Pregoeira, com fundamento nos itens 13.2.1 e 7.3.8 do edital, deu continuidade ao certame, convocando a licitante FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA para ofertar seu último/definitivo lance, quando ofertou um lance R\$ 17,03, cobrindo o último lance da concorrente (R\$ 18,00). Encerrada a fase de lances verbais, as licitantes BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP e FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA foram declaradas vencedoras prévias, conforme descrição no relatório denominado “Fornecedores Vencedores”, composto de 02 (duas) páginas anexas, que integram a presente ata. Em análise ao último lance/preço apresentado e o termo de referência, constatou-se que o último lance apresentado na sessão, para cada item, encontra-se dentro do preço que vem



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 301 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

sendo praticado no mercado, bem como está abaixo do teto máximo de preço (percentual de desconto), atendendo ao exigido para o certame. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes 03 (habilitação) e, após minuciosa análise da documentação, constatou-se que os documentos apresentados pela licitante BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP estava em pleno acordo com o Edital, e, portanto, foi declarada habilitada. A licitante FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA foi declarada inabilitada por não apresentar os documentos exigidos nos itens 6.2.2.3, “2” (Certidão Negativa de Débitos ou Certidão Conjunta Positiva com Efeitos de negativa para com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede do licitante.) e “3” (Certidão Negativa ou Positiva com Efeitos de negativa de Tributos Municipais, expedida pela Secretaria Municipal de Finanças ou equivalente.). Desta forma, a Pregoeira convocou a licitante BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP para negociação do preço final dos itens previamente vencidos por FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA. Neste momento, a licitante BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP manifestou interesse em recorrer da decisão da Pregoeira, de quando deu continuidade ao certame, motivando da seguinte forma: a licitante BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP declinou do direito de dar lance e manifestou interesse em usar do direito previsto na LC 123/06 cobrindo o lance anterior da licitante FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA, qual seja, R\$18,48 para o item 01 e R\$ 17,98 para o item 02. Sendo assim, a Pregoeira concede à licitante BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP o prazo de 03 (três) dias para apresentação de recurso e o mesmo prazo para as interessadas apresentarem as contra razões, a contar do final do prazo da recorrente. Observa-se que a autenticidade das certidões digitais será conferida imediatamente após o encerramento da sessão. Diante disto, considerando o interesse da licitante BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP em apresentar recurso, a Pregoeira delibera por não adjudicar o objeto/itens a seu vencedor. Pautando-se pelo princípio da celeridade, as licitantes serão intimadas de quaisquer decisões pelos e-mails supra. Em nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Aline Patrícia da Silveira Leal Pregoeira Aureci Cristina de Faria Borges Membro Kellen Kariny e Silva Membro Juliana Costa Khouri Membro LICITANTES PRESENTES BONOBOL ALIMENTOS EIRELI – EPP CNPJ: 24.601.572/0001-94 Anderson Modesto de Souza CPF: 608.998.831-68 FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA (se ausentou antes do final da sessão) CPNJ: 41.902.610/0003-20 Vander Anastácio CPF: 936.756.586-00 MATHEUS FORTUNATO LOURENÇO LOBO-ME(se ausentou antes do final da sessão) CNPJ: 22.483.299/0001-15 Matheus Fortunato Lourenço Lobo CPF: 086.388.566-79



UF: MG
Município: CÓRREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/04/2019
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000047/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017
Data: 01/04/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/04/2019
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços
Entrega: 22/04/2019 12:30:00 Abertura: 22/04/2019 12:30:00 Proposta: 22/04/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS CARNEOS PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GAB. INETE, FAZENDA E POLÍTICAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG.

Vencedores

Fornecedor: 016156 - BONOBOL ALIMENTOS EIRELI-EPP

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	kG	BONOBOL	2.710.0000	2.710.0000	18.5000	50.135.0000
ALCATRA						Consumo /
00002	kG	SUINCO	650.0000	650.0000	18.0000	11.700.0000
BACON -						Consumo /
00003	kG	BONOBOL	2.710.0000	2.710.0000	8.0000	21.680.0000
CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA						Consumo /
00004	kG	BONOBOL	1.780.0000	1.780.0000	7.8800	14.026.4000
CARNE SUINA (PERNÍL)						Consumo /
00005	kG	BONOBOL	625.0000	625.0000	9.5000	5.937.5000
COSTELINHA SUINA FRESCA						Consumo /
00006	kG	BONOBOL	3.620.0000	3.620.0000	12.5000	45.250.0000
COXA MOLE TIPO CHA DENTRO						Consumo /
00007	kG	COGRAN	1.690.0000	1.690.0000	5.6800	9.599.2000
COXA E SOBRE COXA CONGELADO						Consumo /
00008	kG	FRIGOLEMOS	920.0000	920.0000	28.3500	26.082.0000
FILE DE TILÁPIA SEM ESPINHA						Consumo /
00009	kG	COGRAN	990.0000	990.0000	6.0000	5.940.0000
FRANGO INTEIRO CONGELADO						Consumo /
00010	kG	BONOBOL	710.0000	710.0000	12.5000	8.875.0000
LARGATO BOVINO						Consumo /
00011	kG	AVIVAR	450.0000	450.0000	11.5000	5.175.0000
LINGUIÇA DO TIPO CALABRESA						Consumo /
00012	kG	COGRAN	3.680.0000	3.680.0000	7.1600	26.348.8000
PEITO DE FRANGO RESFRIADO						Consumo /
00013	kG	AVIVAR	930.0000	930.0000	5.5000	5.115.0000
SALSICHA TIPO HOT DOG						Consumo /
Total do Fornecedor						235.863.90

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 301 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

UF: MG	Município: Córrego Fundo	Entidade: Prefeitura Municipal	Data: 22/04/2019	Folha: 2		
PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO						
Número do Processo: 000047/2019	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000017				
Data: 01/04/2019	Inciso:					
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Data da Apuração: 22/04/2019					
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19	Processo de Registro de Preços					
Entrega: 22/04/2019 12:30:00	Abertura: 22/04/2019 12:30:00	Proposta: 22/04/2019 12:30:00				
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS CARNEOS PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E POLÍTICAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE Córrego Fundo/MG.						
Não houve valores zerados						
Inaptos						
Não houve inaptos						
Frustrados						
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Observações: Registro de Preços para futura e Eventual Aquisição de produtos cárneos para uso das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Gabinete, Fazenda e Políticas Sociais do Município de Córrego Fundo/MG.						

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2019. Processo Licitatório nº. 039/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 011/2019. OBJETO: Registro de Preços para futura e Eventual Aquisição de Gêneros de Padaria para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades estabelecidas, por um período de 12 meses. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Wanessa Aparecida da Silva 09750906667. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 70.261,05 (setenta mil duzentos e sessenta e um reais e cinco centavos). VIGÊNCIA: a partir de 18/04/2019 até 17/04/2020. Córrego Fundo, 18 de abril de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

Fornecedor: 004939 - WANESSA APARECIDA DA SILVA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	KG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	264.0000	264.0000	14.5000	3.828.0000
BISCOITO DE POLVILHO.						Consumo /
00009	KG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	330.0000	330.0000	8.9000	2.937.0000
BOLO DE MANDIOCA COM QUEIJO						Consumo /
00011	KG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	322.0000	322.0000	11.9000	3.831.8000
Bolo gelado com recheio de prestigio e cobertura de gana Che caseiro						Consumo /
00014	KG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	265.0000	265.0000	12.9000	3.418.5000
BROINHA FUBA CANJICA C/ QUEIJO						Consumo /
00024	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.405.0000	1.405.0000	1.9500	2.739.7500
HAMBURGUER COM RECHEIO						Consumo /
00026	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.240.0000	1.240.0000	1.4500	1.798.0000
LANCHE TIPO HAMBURGUER						Consumo /
00027	KG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	275.0000	275.0000	12.9500	3.561.2500
MINI CROISSANT.						Consumo /
00031	KG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	595.0000	595.0000	14.9000	8.865.5000
MINI PAO DE QUEIJO						Consumo /
00038	KG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	275.0000	275.0000	14.9000	4.097.5000
MINI QUEIJADINHA QUEIJO C COCO						Consumo /
00039	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	690.0000	690.0000	1.9500	1.345.5000
MINI SANDUICHE						Consumo /
00042	KG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	330.0000	330.0000	10.9000	3.597.0000
PAO DE BATATA COM ABACAXI						Consumo /
00043	KG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	340.0000	340.0000	8.4000	2.856.0000
PAO DE BATATA COM GOIABADA						Consumo /
00045	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.335.0000	1.335.0000	2.8500	3.804.7500
PAO DE QUEIJO COM RECH.FRANGO						Consumo /
00062	KG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	390.0000	390.0000	11.9000	4.641.0000
PASTELZINHO DE CREME DE MILHO						Consumo /
00063	KG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	655.0000	655.0000	9.9000	6.484.5000
PATE DE FRANGO.						Consumo /
00067	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	610.0000	610.0000	9.5000	5.795.0000
ROCAMBOLE COM RECHEIO DOCE						Consumo /
00074	POTE	QUATRO ESTAÇÕES	2.220.0000	2.220.0000	3.0000	6.660.0000
SORVETE POTNHO 200 GRAMAS						Consumo /
Total do Fornecedor						70.261.05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2019. Processo Licitatório nº. 039/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 011/2019. OBJETO: Registro de Preços para futura e Eventual Aquisição de Gêneros de Padaria para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades estabelecidas, por um período de 12 meses. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Ana Lúcia de Castro 09782143669. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 88.495,25 (oitenta e oito mil quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: a partir de 18/04/2019 até 17/04/2020. Córrego Fundo, 18 de abril de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 301 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Fornecedor: 005187 - ANA LUCIA DE CASTRO 097821436-

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00006	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	348.0000	348.0000	61.0000	21.228.0000
BOLO DE ANIVERSARIO DECORADO.						
Consumo /						
00013	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	245.0000	245.0000	12.5000	3.062.5000
Broinha de fubá com queijo de doce						
Consumo /						
00019	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	315.0000	315.0000	12.5000	3.937.5000
CIGARRETE PRESUNTO/MUSSARELA						
Consumo /						
00021	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	340.0000	340.0000	17.5000	5.950.0000
EMPADINHA DE FRANGO.						
Consumo /						
00028	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	310.0000	310.0000	8.0000	2.480.0000
MINI ENROLADINHO DE SALSICHA.						
Consumo /						
00029	UN	PRODUÇÃO PRÓPRIA	1.315.0000	1.315.0000	2.0000	2.630.0000
MINI HAMBURGUER COM RECHEIO						
Consumo /						
00034	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	590.0000	590.0000	11.0000	6.490.0000
MINI PAO DE QUEIJO COM PATE						
Consumo /						
00046	UN	PRODUÇÃO PRÓPRIA	1.335.0000	1.335.0000	2.9000	3.871.5000
PAO DE QUEIJO COM CALABRESA						
Consumo /						
00052	UN	PRODUÇÃO PRÓPRIA	1.300.0000	1.300.0000	1.6000	2.080.0000
PAO DOCE TIPO MARTA ROCHA						
Consumo /						
00061	UN	PRODUÇÃO PRÓPRIA	935.0000	935.0000	2.3000	2.150.5000
PASTELAO COM RECHEIO PRESUNTO						
Consumo /						
00064	UN	DUBETO	3.200.0000	3.200.0000	1.9000	6.080.0000
PICOLE						
Consumo /						
00066	UN	PRODUÇÃO PRÓPRIA	1.070.0000	1.070.0000	1.9000	2.033.0000
QUEIJADINHA DE QUEIJO						
Consumo /						
00068	UN	PRODUÇÃO PRÓPRIA	795.0000	795.0000	6.3500	5.048.2500
ROSCA CASEIRA DE SOL						
Consumo /						
00069	PACOTE	PRODUÇÃO PRÓPRIA	850.0000	850.0000	5.5000	4.675.0000
ROSCA COMUM						
Consumo /						
00073	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	275.0000	275.0000	10.0000	2.750.0000
SEQUILOS						
Consumo /						
00076	kg	DUBETO	320.0000	320.0000	21.7000	6.944.0000
SORVETE SABORES VARIADOS 2KG						
Consumo /						
00080	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	545.0000	545.0000	13.0000	7.085.0000
TORTA SALGADA CAMADAS VARIADAS						
Consumo /						
Total do Fornecedor						88.495.25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2019. Processo Licitatório nº. 039/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 011/2019. OBJETO: Registro de Preços para futura e Eventual Aquisição de Gêneros de Padaria para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades estabelecidas, por um período de 12 meses. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Ronan César da Silva - Padaria. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 145.390,90 (cento e quarenta e cinco mil trezentos e noventa reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: a partir de 18/04/2019 até 17/04/2020. Córrego Fundo, 18 de abril de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

Fornecedor: 005962 - RONAN CESAR DA SILVA ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	262.0000	262.0000	13.0000	3.406.0000
BISCOITO CAIPIRA.						
Consumo /						
00003	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	287.0000	287.0000	14.0000	4.018.0000
BISCOITO PAPA OVO..						
Consumo /						
00005	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	355.0000	355.0000	12.0000	4.260.0000
BOLINHA DE QUEIJO.						
Consumo /						
00007	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	293.0000	293.0000	5.5000	1.611.5000
BOLO FARINHA CALDA ABACAXI						
Consumo /						
00010	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	300.0000	300.0000	7.5000	2.250.0000
BOLO DE MILHO						
Consumo /						
00012	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	385.0000	385.0000	5.0000	1.925.0000
BOLO SABORES VARIADOS						
Consumo /						
00018	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	320.0000	320.0000	10.5000	3.360.0000
BROINHA DE FUBA TEMPERADA.						
Consumo /						
00017	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	323.0000	323.0000	9.0000	2.907.0000
CACAROLA ITALIANA						
Consumo /						
00020	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	475.0000	475.0000	8.0000	3.800.0000
COXINHA DE FRANGO.						
Consumo /						
00032	kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	400.0000	400.0000	11.5000	4.600.0000
MINI PAO DE QUEIJO RECH. CALAB						
Consumo /						



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 301 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00033	kG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	455.0000	455.0000	12.0000	5.460.0000
MINI PAO DE QUEIJO REC.FRANGO						
00036	kG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	380.0000	380.0000	11.0000	4.180.0000
MINI PASTELAO MORTADELA						
00037	kG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	380.0000	380.0000	26.9000	10.222.0000
MINI PASTELAO PRESUNTO QUEIJO						
00048	kG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	465.0000	465.0000	12.5000	5.812.5000
PAO DE QUEIJO SEM ESSENCIA ART						
00050	kG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	335.0000	335.0000	8.0000	2.680.0000
PAO DOCE COM GOIABADA OU COCO						
00053	kG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	9.420.0000	9.420.0000	5.7000	53.694.0000
PAO FRANCES						
00055	PACOTE	PRODUÇÃO PRÓPRIA	550.0000	550.0000	3.6000	1.980.0000
PAO SOVADO						
00056	PACOTE	PRODUÇÃO PRÓPRIA	1.300.0000	1.300.0000	3.3000	4.290.0000
PAO TIPO BANANINHA						
00057	kG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	410.0000	410.0000	12.0000	4.920.0000
PASTEL ASSADO.						
00059	kG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	405.0000	405.0000	11.0000	4.455.0000
PASTEL FRITO PIPOQUINHA.						
00065	kG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	247.0000	247.0000	10.4000	2.568.8000
QUEBRA QUEBRA CASEIRO						
00070	kG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	220.0000	220.0000	15.8000	3.476.0000
ROSQUINHA DE FARINHA						
00071	kG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	220.0000	220.0000	18.9000	4.158.0000
ROSQUINHA DE NATA.						
00077	kG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	212.0000	212.0000	6.0000	1.272.0000
TORRADA C/ OREGANO.						
00079	kG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	459.0000	459.0000	8.9000	4.085.1000
TORTA SALGADA DE FRANGO						
Total do Fornecedor						145.390.90

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2019. Processo Licitatório nº. 039/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 011/2019. OBJETO: Registro de Preços para futura e Eventual Aquisição de Gêneros de Padaria para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades estabelecidas, por um período de 12 meses. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Padaria e Lanchonete Santa Maria LTDA-ME. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 49.430,65 (quarenta e nove mil quatrocentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: a partir de 18/04/2019 até 17/04/2020. Córrego Fundo, 18 de abril de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

Fornecedor: 000575 - PADARIA E LANCHONETE SANTA MARIA LTDA-ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
00008	kG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	308.0000	308.0000	13.5000	4.158.0000
BOLO DE FUBA CREMOSO CASEIRO						
00023	kG	Flexinha	76.0000	76.0000	16.2700	1.236.5200
FERMENTO BIOLÓGICO.						
00025	kG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	265.0000	265.0000	27.3800	7.255.7000
QUIBE.						
00030	kG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	342.0000	342.0000	28.9900	9.914.5800
MINI PANQUEQUINHA.						
00035	kG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	370.0000	370.0000	11.5000	4.255.0000
MINI PASTELAO DE PRESUNTO						
00040	kG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	355.0000	355.0000	10.8000	3.834.0000
MINI PAO DE DOCE GOIABADA						
00044	PACOTE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	425.0000	425.0000	5.1100	2.171.7500
PAO DE FORMA						
00047	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.335.0000	1.335.0000	2.5000	3.337.5000
PAO DE QUEIJO COM RECH. PATE						
00054	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	2.120.0000	2.120.0000	0.9800	2.077.6000
PAO HAMBURGUER						
00060	kG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	510.0000	510.0000	12.0000	6.120.0000
PASTEL PORTUGUES FRITO/FRANGO						
00078	kG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	390.0000	390.0000	13.0000	5.070.0000
TORTA DOCE VARIOS SABORES.						
Total do Fornecedor						49.430.65

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2019. Processo Licitatório nº. 039/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 011/2019. OBJETO: Registro de Preços para futura e Eventual Aquisição de Gêneros de Padaria para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades estabelecidas, por um período de 12 meses. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Padaria e Lanchonete Córrego Fundo. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 66.591,45 (sessenta e seis mil quinhentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: a partir de 18/04/2019 até 17/04/2020. Córrego Fundo, 18 de abril de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 301 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Fornecedor: 003692 - PADARIA E LANCHONETE CORREGO FUNDO LTDA					
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário
00004	KG		252.0000	252.0000	15.5000
BISCOITO POLVILHO DOCE.					Consumo /
00015	KG		270.0000	270.0000	15.9000
BROINHA DE FUBA DOCE.					Consumo /
00018	KG		245.0000	245.0000	16.9000
CASADINHO.					Consumo /
00022	KG		680.0000	680.0000	10.4000
ENROLADINHO DE SALSICHA					Consumo /
00041	UN		2.005.0000	2.005.0000	2.9500
PAO CROCANTE COM RECHEIO					Consumo /
00049	KG		345.0000	345.0000	11.9000
PAO DOCE COM CREME OU COCO					Consumo /
00051	UN		3.860.0000	3.860.0000	0.7500
PAO DOCE P/CACHORRO QUENTE					Consumo /
00058	KG		510.0000	510.0000	27.5000
PASTEL ASSADO FRAN.BAC.CAT.CAL					Consumo /
00072	KG		242.0000	242.0000	18.0000
SAMANTINHA.					Consumo /
00075	POTE		1.970.0000	1.970.0000	5.2600
SORVETE POTINHO 350 GRAMAS					Consumo /
00081	KG		409.0000	409.0000	13.5000
TORTA SALGADA TIPO MINI PIZZA					Consumo /
Total do Fornecedor					66.591.45

Extrato do 3º. Termo Aditivo ao Contrato nº. 030/2016, Processo Licitatório nº. 190/2016 – Pregão nº. 020/2016. Objeto: Prorrogação contratual da prestação de serviços de professor de capoeira para ministrar aulas aos usuários do CRAS. Contratante: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO – MG Contratada: MATEUS VINÍCIUS DE SOUZA DIAS, CPF: 086.189.786-20. Vigência: A partir de 12 de abril de 2019 e término em 11 de abril de 2020. Publique – se. Córrego Fundo, de 18 de abril de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita

Extrato do 2º. Termo Aditivo ao Contrato nº. 016/2017, Processo Licitatório nº. 174/2017 – Pregão nº. 016/2017. Objeto: Prorrogação contratual da prestação de serviços de professor de música para atender os grupos do CRAS. Contratante: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Contratada: TIAGO OLIVEIRA DE PAULA – MEI, CNPJ: 27.482.012/0001-56. Vigência: a partir de 25 de abril de 2019 e término em 24 de abril de 2020. Publique – se. Córrego Fundo, de 23 de abril de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

SAAE

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019 Aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 12:30 horas, na sala de Licitações do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente constituída pelo Sr. Diretor do SAAE, na forma da Portaria n. 012/2018, para o ato da Sessão do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 05/2019, Procedimento Licitatório nº 036/2019, cujo objeto trata-se do Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para licenciamento de uso de sistemas de informática integrados para a Gestão Pública Municipal, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo VI) do Edital convocatório do certame. Mostraram interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário indicado as seguintes empresas: MGF INFORMÁTICA LTDA EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 22.719.918/0001-28, com sede administrativa à Rua dos Brandões, 231, Sala 1, 3º Andar, Centro, Passos – MG, CEP: 37.900-104. Neste ato, representada por Marcelo Galvão Fonseca, pessoa física inscrita no CPF nº 400.197.997-72. MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 71.000.731/0001-85, com sede administrativa à Rua Gonçalves Dias, nº 3035, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte – MG, CEP: 30.140-093. Neste ato representado por Demétrio José de Souza, pessoa física inscrita no CPFº 608.705.916-49. As licitantes presentes, sendo estas: MGF INFORMÁTICA LTDA EPP, e MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, sendo que somente a empresa MGF INFORMÁTICA LTDA EPP comprovou a qualidade de ME/EPP/MEI nesta fase, portanto, somente ela usufruirá dos benefícios da Lei Complementar 123/06 e suas alterações. Terminado o credenciamento, foram recebidos os envelopes 02 (proposta comercial). Em seguida passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise verificou-se que as licitantes apresentaram proposta escrita de acordo com o item 4.1 do instrumento convocatório. Assim as licitantes atenderam a todas exigências do Edital. Ato contínuo iniciou-se a etapa de lances verbais. Ao iniciar a etapa de lances para o Lote 02, o Pregoeiro desclassificou a empresa MGF INFORMÁTICA LTDA EPP, baseando-se no parecer técnico, elaborado pela



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 301 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Comissão designada pela Portaria nº 50/2017, do SAAE de Piumhi em 06 de dezembro de 2017, enviado para a Autarquia Municipal, atestando que o sistema oferecido pela empresa não atendia às especificações, devido a vários erros apresentados pelo sistema durante o período em que foi usado. Após a etapa de lances foram feitas as classificações das empresas e passou para a fase de habilitação onde os documentos foram analisados e as empresas MGF INFORMÁTICA LTDA EPP, e MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA foram declaradas habilitadas e vencedoras. A empresa MGF INFORMÁTICA LTDA EPP manifestou a intenção de recurso pela desclassificação do lote 02, baseada no parecer técnico apresentado. O representante da empresa MGF INFORMÁTICA LTDA EPP questionou o porquê da apresentação de tal documento, uma vez que o parecer é de uma Autarquia o qual o seu concorrente oferece o sistema e também pelo fato de este documento ferir a documentação solicitada no edital. Assim, o Pregoeiro abriu o prazo de 03 (três) dias para a apresentação do recurso e mais 03 (três) dias para julgamento e encerrou a sessão, lavrando - se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Rodrigo José da Silva Pregoeiro Érica Oliveira dos Santos Silva Membro Sebastião Ricardo Leal Membro LICITANTES PRESENTES MGF INFORMÁTICA LTDA EPP CNPJ nº 22.719.918/0001-28 Marcelo Galvão Fonseca CPF nº 400.197.997-72 MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA CNPJ nº 71.000.731/0001-85 Demétrio José de Souza CPF nº 608.705.916-49

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.